
Recyklační 
          symboly

PANÁČEK 
Nepovinný symbol, který nás nabádá, abychom ne-
znečišťovali životní prostředí a odpad házeli do pří-
slušných nádob.

ZELENÝ BOD 
Jde o ochrannou známku. 

Za takovýto obal byl uhrazen finanční příspěvek 
na zpětný odběr a jeho další zpracování recyklací.

TROJÚHELNÍK S OBRYSOVÝMI ŠIPKAMI 
Obal je recyklovatelný a zároveň je vyroben z recyklo-
vaného materiálu. Pod symbolem najdeme další čísla 
a písmena, která určují, z jakého materiálu je vyroben.

TROJÚHELNÍK S PLNÝMI ŠIPKAMI 
Obal určen k recyklaci, je doprovázen písmeny a čísly, 
které určují, kam by měl obal při vyhození putovat.

PŘEŠKRTNUTÁ POPELNICE 
Obal nepatří vytřídit ani do kontejnerů na tříděný 
odpad, ani do směsného. Obal musíme odevzdat 

prodejci nebo do sběrného dvora.


